ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станции
Высокая Гора, Высокогорский район,

Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ

Кооперативная ур, 5. Биектау т/ю
станциясе поселогы, Биектау районы,

Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
05.09.2025 № 709

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 14

сентября 2023 года № 1297 «Об определении перечня должностных лиц,
уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях на территории Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан»

В связи с внесением изменений в Кодекс Республики Татарстан об
административных правонарушениях и Закон Республики Татарстан от 30 июля
2010 года N 60-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных образований в Республике Татарстан государственными
полномочиями Республики Татарстан по определению перечня должностных
лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях», Исполнительный комитет Высокогорского муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Исполнительного
комитета Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 14
сентября 2023 года N 1297 «Об определении перечня должностных лиц,
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
на территории Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»
(в редакции Постановления от 12 декабря 2023 года № 1870, от 04 августа 2025
№ 639):

1.1.В пункте 1 постановления после цифр "2.21," дополнить цифрами
"2.22,".

1.2. Дополнить Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях на территории
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан,
утвержденный постановлением Исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 14
сентября 2023 года N 1297 «Об определении перечня должностных

ЭЛЕКТРОННЫЙ
'^ТАТАРСТАН

Документ создан в электронной форме. № 709 от 05.09.2025. Исполнитель: Андреева Е.Ю.
Страница 1 из 3. Страница создана: 01.09.2025 10:08

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях на территории Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан» строкой 12.1 следующего содержания:

12.1 Статья 2.22 КоАП РТ
Несоблюдение ограничения
розничной продажи
несовершеннолетним
автомобильного бензина

- Заведующий сектором опеки и
попечительства

- Начальник МКУ
"Административно-техническая
инспекция";

- Главный специалист МКУ
"Административно-техническая
инспекция";

- Ведущий специалист МКУ
"Административно-техническая
инспекция"

2. Обнародовать настоящее постановление, разместив на официальном
сайте Высокогорского муниципального района в сети Интернет по веб-адресу:
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/ и на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан: http://pravo.tatarstan.ru.

Руководитель Р.Ф. Хакимуллин

^•/ЭЛЕКТРОННЫЙ
ТАТАРСТАН

Документ создан в электронной форме. № 709 от 05.09.2025. Исполнитель: Андреева Е.Ю.
Страница 2 из 3. Страница создана: 01.09.2025 10:08

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru